Percorrendo la *via Crucis*, e arrivato alla stazione del *Cirineo*, dice: « **E ivi appresso si è un luogo di Religiosi, che fu dei Frati Minori** (p. 62) ». Nella basilica del S. Sepolcro di G. C., vi passò un dì e una notte intera: vi celebrò la messa e ordinò la processione (p. 67).

Dal testo latino riportiamo soltanto quel brano che lungo la *via Crucis*, ci conduce alla stazione del *Cirineo*:

« *Inde intravimus in sepulchrum pulcherrimum Virginis, quod Sarraceni cum multis luminaribus et magna reverentia custodiunt. Et ibi cantantes et celebrantes et populum communicantes et predicantes quievimus.*

« *Inde exeuntes invenimus iuxta dictum locum campum, ubi fuit lapidatus beatus Stephanus, et ascendentes per viam, per quam eiecerunt eum extra civitatem cum lapidibus, intravimus in Jherusalem per portam sabbatorum, et invenimus ecclesiam sancte Anne, matris Domine. Ibi ostenderunt locum, ubi affirmaverunt vere, quod fuit nata beata Virgo. Et ibi iuxta sepulta est beata Anna, mater eius.*

« *Ibi prope invenimus probaticam piscinam.*

« *Ascendentes autem invenimus domum Herodis et prope domum Pilati, ubi vidimus litostraton et locum, ubi fuit indicatus Dominus, et locum, ubi stetit in platea populus ante palacium, cum exivit ad eos Pilatus.*

« *Ascendentes autem per viam indirecte, ubi ascendit Christus, baiulans sibi crucem, invenimus locum, ubi dixit: Filie Jherusalem, nolite flere super me!*

« *Ibi ostendunt locum tramorticionis Domine nostre, cum sequeretur filium portantem crucem. Et ibi iuxta viam ostendunt domum in memorialem locum. Ibi ostendunt locum, ubi substitit Christus cum cruce et fessus quievit paululum. Inde per transversum est via, que venit ad civitatem ubi occurrerunt Symoni cirenensi venienti de villa, ut tolleret crucem Jhesu. Ibi iuxta est locus, qui fuit Fratrum Minorum.*

« *Ascendentes autem per viam indirecte, ubi ascendit Christus, invenimus locum, ubi dicunt, quod Helena probavit et discrevit crucem Domini a crucibus latronum signo resurrectionis mortui ».*

c. 1295 s. — Galvanus de Levanto Ianuensis, ex 3^o Ord. Min.: — Liber sancti passagii Christicolarum contra Saracenos, pro recuperatione Terrae Sanctae, Galvani de Levanto Ianuensis.

Cod. memb. di millim. 195 × 130, del sec. XIV, oggi nella Nazionale di Parigi, tra i recenti acquisti latini n. 669. Il Kohler, nelle *Mélanges pour servir a l'histoire de l'Orient Latin et des Croisades* (1), illustrò questo raro codice dandoci alcuni brani di esso.

Galvano fu medico di Bonifacio VIII, cui più tardi dedicò uno dei suoi trattati. In esso ei si dice: « Sanctissimo... Pontifici... Galvanus de Levanto Ianuensis, olim medicus corporum solo nomine, nunc autem vermis terrae Iesu, osculum ante pedes ». Questa e qualche altra espressione, indussero il Ioecher (*Allg. Gelehrten Lexikon* II. 2400) a crederlo entrato nella carriera ecclesiastica, il che non persuade al dotto Kohler. Il certo è che le opere postume di Galvano spirano un'aura religiosa e mistica, e quasi tutte sono dedicate a personaggi Minoriti, forse suoi maestri in religione, seppur non possiamo